Поред ове чудотворне иконе, у манастиру мо-
жемо видети много других старинских икона са ликом
Пресвете Богородице и светих, које датирају из петог,
шестог и седмог столећа.

Данас је у манастиру око петнаест монахиња, на челу
са настојатељицом.

Хиљаде ходочасника из целог света посећује ово
свето место током целе године, али нарочито много њих
допутује 8/21. септембра на празник Рођења Пресвете
Богородице. У библиотеци манастира, у којој се налазе
стотине рукописа, постоји рукопис који сведочи о томе
да је овај женски манастир основан око 547. године.

У том рукопису се говори да је византијски импера-
тор Јустинијан I, у време свог похода против Персија-
наца, ишао кроз Сирију.